
 

Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 

Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia;  

e -mail: aagg.supporto@unibo.it; PEC: scriviunibo@pec.it 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI BAR PRESSO I LOCALI DELL’ALMA 
MATER STUDIORUM - UNIVERSITÁ DI BOLOGNA- CIG: 96409435D8 - 
AMMISSIONI AL PROSIEGUO DELLA GARA.  

IL DIRIGENTE 

VISTA la propria precedente determina, Rep. n. 279/2023, prot. n. 55200 

dell’1.3.2023 che ha disposto l’indizione ed espletamento, nel rispetto 

del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’indizione ed espletamento di una 

procedura aperta per la concessione della gestione dei bar presso i locali 

dell’Ateneo;  

VISTA  la propria precedente determinazione Rep. n. 1411/2023, prot. n. 56704 

del 2.3.2023, di approvazione del Bando di gara, il Disciplinare di gara 

e relativi allegati e lo schema di contratto; 

VISTO  spedito alla GUUE il 3.3.2023, pubblicato in GURI, 5^ Serie Speciale - 

Contratti Pubblici n. 28 dell’8.3.2023 e, in pari data, sul portale di 

Ateneo e, quindi, presso l’Osservatorio e sul sito del MIT, ha fissato il 

termine per la presentazione delle offerte al giorno 21.4.2023, ore 12.00; 

VISTO  il verbale della seduta di gara, Rep. n. 2929/2023, prot. n. 109843 del 

21.4.2023, svolta su piattaforma informatica di negoziazione Consip, in 

modalità ASP, dal quale risulta che entro il suddetto temine perentorio 

del 21.4.2023, ore 12.00 sono state presentate le offerte dei seguenti 

operatori economici: 

- Fast Eat Italy S.r.l.;  

- Gestione Servizi Integrati S.r.l.;  

- Serenissima Ristorazione S.p.a.; 





 

Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 

Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia;  

e -mail: aagg.supporto@unibo.it; PEC: scriviunibo@pec.it 

VISTO il verbale di esame dalla documentazione amministrativa Rep. 

2990/2023, prot. 120931 del 4.5.2023, dal quale risulta che l’ufficio ha 

proceduto con l’analisi della documentazione amministrativa 

rispettivamente presentata dai suddetti operatori economici; 

PRESO ATTO     che la documentazione amministrativa presentata da due concorrenti è 

risultata passibile di soccorso istruttorio mentre la documentazione 

presentata da Gestione Servizi Integrati S.r.l. è risultata completa e 

conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara; 

VISTO  il verbale di esito del sub procedimento di soccorso istruttorio, Rep. n.  

del 3068/2023, prot. 132369 del 17.5.2023, dal quale risulta che la 

documentazione amministrativa di Fast Eat Italy S.r.l. e di Serenissima 

Ristorazione S.p.a. come rispettivamente integrata a seguito di soccorso 

istruttorio, è risultata completa e conforme a quanto richiesto dal 

Disciplinare di gara;  

VISTA la nota di conclusione di verifica della documentazione amministrativa 

del Responsabile Unico del procedimento, prot. n.  132654 del 

17.5.2023, che ha conseguentemente proposto l’ammissione al 

prosieguo della gara di tutti e tre i concorrenti; 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;   

VISTE - le Determina del Direttore Generale, Rep. n.  274/20221, prot. n. 9802 

del 19.1.2021 e Rep. n. 7154/2022, prot. n. 304643 del 11/11/2022 

rispettivamente di attribuzione delle competenze all’Area Appalti e 

Approvvigionamenti e di riorganizzazione dell’Amministrazione 

Generale di Ateneo; 



 

Settore Giuridico e procedimenti per l'approvvigionamento di beni e servizi 

Largo Trombetti, 4 - 40126 Bologna - Italia;  

e -mail: aagg.supporto@unibo.it; PEC: scriviunibo@pec.it 

 - la determina del Direttore Generale, Rep. n. 8054/2022, prot. n. 387024 

del 15.12.2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente dell’Area 

Appalti e Approvvigionamenti 

DISPONE 

l’ammissione alla prosecuzione della gara a procedura aperta per l’affidamento in 

concessione del servizio di gestione dei bar presso i locali dell’Alma Mater Studiorum – 

Università di Bologna - CIG: 96409435D8 dei seguenti concorrenti:  

- Fast Eat Italy S.r.l.;  

- Gestione Servizi Integrati S.r.l.;  

- Serenissima Ristorazione S.p.a. 

    IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Paola Mandelli  

(Firmato digitalmente) 

 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia Romagna - sede di Bologna 


		2023-05-17T15:56:18+0000
	Paola Mandelli




